Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 02

01 февраля 2024 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали: 10 человек
(10 из 15 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: Е. Григорьева
Р. Малинович
И. Дружинина
С. Демков

И. Козак
С. Гладков
А. Ладейщиков
В. Стегайло

Приглашённые:

Повестка дня

Вопрос 1. Отчётно-перевыборное Общее собрание.
В обсуждении приняли участие: И. Козак, Р. Хотулев, Е. Григорьева, В. Войтович,
И. Дружинина.

Решили:
-Провести отчётно-перевыборное Общее собрание в виде Конференции. (За-9,
Против-1, Воздержался-0)
-Норму представительства избрания делегатов для участия в Конференции определили:
один делегат из трёх членов Союза.
-Дату проведения Конференции определить на 4 октября 2024г.
-Местом проведения предварительно определить конференц-зал Дома Архитектора по
адресу: г. Иркутск, пер. Черемховский, 1а.
- Время проведения определить к дате уведомления о проведении Конференции.

Вопрос 2. Контрольно-ревизионная комиссия.
В обсуждении приняли участие: Р. Хотулев, В. Стегайло, Е. Григорьева, И. Козак,
И. Дружинина, Р. Малинович, С. Демков, В. Войтович.

В связи с неполным составом контрольно-ревизионной комиссии

Решили:
- Провести внеочередное Общее собрание с целью избрания третьего члена (Ревизора)
комиссии;
- Внеочередное Общее собрание провести в форме заочного голосования, в период
 с 1-го по 30-е апреля 2024г.
- От Правления кандидатом на место 3-го члена комиссии выдвинуть Ананьева С.А.

- Включить в повестку внеочередного Общего собрания следующие вопросы:

• Выбор делегата кандидата на XVII съезд Союза архитекторов России.
 Кандидатом в делегаты от Правления выдвинуть Хотулева Р.А. (За-9, Против-0,
Воздержался-1)
• Определить процедуру голосования в рамках Отчётно-перевыборного Общего
собрания, и уведомить членов Союза.
• Кандидатуры в члены Правления для формирования списка для голосования.

- Ответственный за подсчёт голосов В. Войтович.

Страница 2 из 2

Разное.

- Необходимо внедрить механизм «биржа добрых дел» по привлечению членов Союза к
значимым событиям, мероприятиям и другим видам деятельности.
- Включить в повестку ближайшего заседания просмотр материалов выставки
«Шестидесятников»

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев

Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»  В. Войтович